
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7-1-951/20/HB „Rohovec km 1,335-2,230“

SMLOUVA O DÍLO 

č. 7-1-951/20/HB
č. zhot. SOD 2020/004/N040/S27189

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel'4)

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.
IČO: 451 931 18
DIČ: CZ45193118, plátce DPH
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471 
sídlo: Slezská 2766, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 
statutární orgán: předseda představenstva 
zastoupený: 

bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Frýdek-Místek, číslo účtu: 13403781/0100
(dále jen „zhotovitel")

Na základě ustanovení oddílu X3. bod 2 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. 
7-1-951/20/HB a č. zhot. SOD 2020/004/N040/S27189 ze dne 16.3.2020:

II.

Doba plnění

Na základě dohody obou smluvních stran se ruší:
bod 3. Oddílu II. Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním:

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 30.06.2021. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému

strana č. 1



účelu a nevykazuje-li vady. Dílo Geho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7-1-951/20/HB „Rohovec km 1,335-2,230“

m.
Cena za dílo:

Z důvodů víceprací a méněprací a s odkazem na zápisy ve stavebním deníku č. 1 ze dne 29.7.2020, 3.8.2020,
12.8.2020 a 16.9.2020 se cena díla mění následovně:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 5 236 512,46 Kč bez DPH, 
slovy pětmiliónůdvěstětřicetšesttisícpětsetdvanáct korun českých čtyřicetšest haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném zněm.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Z celkové ceny za dílo činí: Původní cena díla: Vícepráce Méněpráce Nová cena díla:

Cena za SO 01 (01) bez DPH 383 419,00 Kč 383 419,00 Kč
Cena za SO 01 (02) bez DPH 242 131,00 Kč 242 131,00 Kč
Cena za SO 01 (03) bez DPH 500 397,00 Kč 500 397,00 Kč
Cena za SO 01 (04) bez DPH 558 129,00 Kč 187 476,14 Kč 370 652,86 Kč
Cena za SO 01 (05) bez DPH 383 698,00 Kč 13 606,80 Kč 370 091,20 Kč
Cena za SO 01 (06) bez DPH 508 321,00 Kč 15 874,60 Kč 492 446,40 Kč
Cena za SO 01 (07) bez DPH 101036,00 Kč 101 036,00 Kč
Cena za SO 01 (08) bez DPH 158 135,00 Kč 158 135,00 Kč
Cena za SO 01 (09) bez DPH 383 698,00 Kč 13 606,80 Kč 370 091,20 Kč
Cena za SO 01 (10) bez DPH 34 572,00 Kč 34 572,00 Kč
Cena za SO 01 (11) bez DPH 602 494,00 Kč 15 874,60 Kč 586 619,40 Kč
Cena za SO 01 (12) bez DPH 508 321,00 Kč 15 874,60 Kč 492 446,40 Kč
Cena za SO 01VRN bez DPH 542 866,00 Kč 542 866,00 Kč
Cena za SO 02 bez DPH 449 783,00 Kč 141 826,00 Kč 591 609,00 Kč
Celkem bez DPH 5 357 000,00 Kč 141 826,00 Kč 262 313,54 Kč 5236 512,46 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a dodatku a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

Placení a fakturace

Na základě dohody obou smluvních stran se ruší:
bod 1. Oddílu IV. Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním:

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 
kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli v šesti vyhotoveních na adresu: Lesy

strana č. 2



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 7-1-951/20/HB „Rohovec km 1,335-2,230“

České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku-Místku, Nádražní 2811, 738 01
Frýdek-Místek; k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, 
za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli 
doručit soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený 
oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli doručit soupis prací v daném 
kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude v období od 
zahájení do 31.10.2020 činit 3 200 000,- Kč bez DPH, slovy třimilionydvěstětisíckorunčeských bez 
DPH.

YIIL
Smluvní pokuty

Na základě dohody obou smluvních stran se ruší:
bod 1. Oddílu Yni. Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním:

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ujednané ceny za dílo bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy, a to za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, tj. nevyúčtuje v příslušném 
období stanovenou částku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % rozdílu mezi 
částkou, jíž měl zhotovitel dle čl. IV. odst. 1 smlouvy v příslušném období vyúčtovat, a částkou za takové 
období skutečně a oprávněně vyúčtovanou.

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 7-1-951/20/HB a č. zhot. SOD 
2020/004/N040/S27189 ze dne 16.3.2020, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a 
dva objednatel.

ve Frýdku - Místku dne

vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry 
se sjdlem ve Frýdku-Místku

ve Frýdku-Místku dne.
•-41 . & 2o

předseda představenstva,—,

strana č. 3



Rekapitulace Vícepráce Nléněpráce

Cena za SO 01 (04) bez DPH 187 476,14
Cena za SO 01 (05) bez DPH 13 606,80
Cena za SO 01 (06) bez DPH 15 874,60
Cena za SO 01 (09) bez DPH 13 606,80
Cena za SO 01 (11) bez DPH 15 874,60
Cena za SO 01 (12) bez DPH 15 874,60
Cena za SO 02 bez DPH 141 826,00
Celkem bez DPH 141 826,00 262 313,54



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 01 (04) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

hmotnost / hmotnost
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem MJ celk.(t)
Dii: 1 Zemní práce -3 006,52

1 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do
100 m3

m3 -10,83000 169,50 -1 835,69 0,00 0,00

výkop stavební jámy kolem objektu stupně. D.1.1.07 : 
(2,02+0,26)*9,5 :
21,66-50% -10,83000

2 131301191R00 Příplatek za hloubení jam v tekoucí vodě při LTM v 
hornině tř. 4

m3 -5,41500 200,00 -1 083,00 0,00 0,00

výkop pod vodou 50% :
(2,02+0,26)*9,5/2 :
10,83-50% -5,41500

3 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu 
do 2,5 m

m3 -10,83000 88,80 -961,70 0,00 0,00

výkop stavební jámy kolem objektu stupně. D.1.1.07 : 
(2,02+0,26)*9,5 :
21,66-50% -10,83000

4 162301101R00 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 -21,66000 85,50 -1 851,93 0,00 0,00

vykopaná zemina tam a zpět:
(2,02+0,26)*9,5*2 :
43,32 - 50% -21,66000

5 167101102ROO Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 -10,83000 55,00 -595,65 0,00 0,00
výkop stavební jámy kolem objektu stupně. D.1.1.07 : 
(2,02+0,26)*9,5 :
21,66-50% -10,83000

6 174101101R00 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním

m3 -10,83000 155,00 -1 678,65 0,00 0,00

zásyp stavební jámy kolem objektu stupně. D.1.1.07 : 
(2,02+0,26)*9,5 :
21,66 - 50% -10,83000

Díl: 2 Zakládání -8 316,80 -3,69
8 274315513 Základové pasy z betonu pro prostředí s mrazovými cykly 

C 30/37
m3 -1,50400 4 200,00 -6 316,80 2,45 -3,69

podkladní vrstva, š. 1,50 m, tl. 0,20 m, dl. 9,40 m : 
9,40*1,60*0,20 :
3,008 - 50% -1,50400

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -123 625,12 -31,44
9 321321116U0O Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C

30/37
m3 -10,85000 5 900,00 -64 015,00 2,81 -30,48

celkový objem bet. konstrukce (viz. D.1.1.07) 
(základ+nadzáklad):
21,7:
21,7 - 50% -10,85000

10|321351010ROQ Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 -24,96500 1 080,00 -26 962,20 0,01 -0,18
nadzákladová část konstrukce stupně :
2*15.52+2*0.65*2.1 :
základová část kostrukce stupně, š. 1,10 m, hl. 0,80 m, dl. 
9,00 m:
2*(9,00+1,10)*0,80 :
49,93 - 50% -24,96500

11 321352010R00 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 -24,96500 225,00 -5 617,13 0,00 -0,02

nadzákladová část konstrukce stupně, š. 1,10 m, hl. 0,80 
m, dl. 9,0m :
2*15.52+2*0.65*2.1 :
základová část kostrukce stupně, š. 1,10 m, hl. 0,80 m, dl. 
9,00 m:
2*(9,00+1,10)*0,80 :

Zpracováno programem BUiLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Položkový rozpočet

vnilřnf konstrukční výztuž - ROXOR :
0,018:
0,018-100% -0,01800

13 321368211R00 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze t -0,71000 37 111,00 -26 348,81 1,04 -0,74
svařovaných sítí
konstrukční výztuž KARI 8,00/100x8,00/100, přesah 400 
mm :
armokoše kompletované mimo výkop : 
množství dle přílohy D.1.1.07, váha sítí 7,90 kg/m2 :
90,0*7,9/1000 :
0,711-100% -0,71000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -28 934,00 0,00
271R-027 | Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích I m3 I -7,40000] 2 999,001 -22 192,601 0,00] 0,00

bourání konstrukce stupně:
KONSTRUKCE stupně bude bourána postupně-nejprve 
se odbourá střední část s přelivnou hranou, vybetonuje 
základ a následně se odbourají křídla,: 
technologický postup bude odsouhlasen před zahájením 
prací:
nutné zajištění stability šachty u stupně :
celý objem konstrukce stupně (D.1.1.07) je 17,4 m3 :
17,4-2,6:-50% -7,40000
dno pod stupněm, dl. 1,30 m, š. 3,00m :
1,1*3*0,4 :
svahy pod stupněm, dl. 1,30 m, š. 1,95 m :
2*1,3*2,1*0,4:
nad stupněm, dl. 1,40 m, š. 5,60 m :
1,4*(5,6+4,4)/2*0,4 :
dlažba na pravém břehu v celém rozsahu :
1,95*4,8*0,4:
24,848

28 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -7,40000 911,00 -6 741,40 0,00 0,00
odpadech č. 185/2001 Sb.
bourání konstrukce stupně:
celý objem konstrukce stupně (D.1.1.07) je 17,4 m3 :
17,4:-50% -7,40000
dno pod stupněm, dl. 1,30 m, š. 3,00m :
1,1 *3*0,4:
svahy pod stupněm, dl. 1,30 m, š. 1,95 m :
2*1,3*2,1*0,4:
nad stupněm, dl. 1,40 m, š. 5,50 m :
1,4*(5,6+4,4)/2*0,4 :
dlažba na pravém břehu v celém rozsahu :
1,95*4,8*0,4:
minus opětovné využití kamene - rovnaniny (položka R- 
026):
-2,1 :

25,348 25,35000

Díl: 998 Přesun hmot -20 593,60 0,00
29 998312011ROO Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin - 

50%
t -51,48400 400,00 -20 593,60 0,00 0,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 01 (05) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

hmotnost / hmotnost
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem MJ celk.(t)
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -13 606,80 0,00

28 R-027 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích m3 -3,48000 2 999,00 -10 436,52 0,00 0,00
-3,48000 -3,48000

29 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -3,48000 911,00 -3 170,28 0,00 0,00
odpadech č. 185/2001 Sb.
-3,48000 -3,48000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 01 (06) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

P.č, Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -15 874,60 0,00
291R-027 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích m3 -4,06000 2 999,00 -12 175,94 0,00 0,00

-4,06000 -4,06000
30 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -4,06000 911,00 -3 698,66 0,00 0,00

odpadech č. 185/2001 Sb.
-4,06000 -4,06000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

0: SO 01 (09) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

hmotnost / hmotnost
P.ČJ Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem MJ celk.(t)
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -13 606,80 0,00

28|R-027 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích m3 -3,48000 2 999,00 -10 436,52 0,00 0,00
-3,48000 -3,48000

29 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -3,48000 911,00 -3 170,28 0,00 0,00
odpadech č. 185/2001 Sb.
-3,48000 -3,48000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 01 (11) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

hmotnost / hmotnost
P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem MJ celk.ffl
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -15 874,80 0,00

29|R-027 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích m3 -4,06000 2 999,00 -12 175,94 0,00 0,00
-4,06000 -4,06000

30 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -4,06000 911,00 -3 698,66 0,00 0,00
odpadech č. 185/2001 Sb.
-4,06000 -4,06000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 01 (12) Rohovec, km 1,335-2,230

R: 2 Les02/20

hmotnost / hmotnost
PA Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem MJ celk.(t)
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -15 874,80 0,00

29 j R-027 Bourání konstrukcí LTM ve vodních tocích m3 -4,06000 2 999,00 -12 175,94 0,00 0,00
-4,06000 -4,06000

30 R-028 Kompletní likvidace suti v souladu se zákonem o m3 -4,06000 911,00 -3 698,66 0,00 0,00
odpadech č. 185/2001 Sb.
-4,06000 -4,06000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



Položkový rozpočet
S: 040-2-7 Rohovec km 1,335-2,230

O: SO 02 Rohovec, km 1,335-2,230 VÍCEPRÁCE

R: 2 Les02/20

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
hmotnost / 
MJ

hmotnost
ce!k.(t)

Díl: 1 Zemní práce 93 009,92 0,00
5 R-031 Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro 

podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 
tříděného

m3 37,50400 2 480,00 93 009,92 0,00 0,00

příloha D.2.4, plocha 5,86 m2, dl. 8,0 m :
80 % :
0,8*5,86*8 :
37,50400 37,50400

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 22 958,85 14,26
6 463211158 Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 

tříděného hmotnosti přes 500 kg s urovnáním líce
m3 9,25760 2 480,00 22 958,85 1,54 14,26

příloha D.2.4, plocha 5,86 m2, dl. 8,0 m :
20 % doplnění novými kameny :
0,2*5,86*8,0: 9,25760
kamenné pásy ve dně 2ks :
2*2,5*7,62 :
55,68

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20152,80 0,00
7 966025113 Bourání konstrukcí LTM zdivá kamenného na sucho 

strojně
m3 32,40000 622,00 20 152,80 0,00 0,00

stávající opevnění, dl. 8,0 m, plocha 4,05 m2 :
4,05*8,0 ;
32,40000 32,40000

Díl: 998 Přesun hmot 5 704,00 0,00
9 998312011R00 Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin t 14,26000 400,00 5 704,00 0,00 0,00

Celkem 141 825,57

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1




